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“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

“ əki ə isi” ç n ərrik ə e i a  
issələrinin sa n al n as  əqsədilə 

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən 

şəxslər www.asco.az səhifəsinə daxil ol-
maqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri 
və ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət 
üçün son müddət 13 fevral 2023-cü il saat 
17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə 
(əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici 

dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə 
tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan 
zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

 Əlaqə telefonu- (012) 0 -37-00,  
daxili- 116 .

nvan – AZ1003.Bakı, M.Useynov  
küçəsi 2. 

İntiqamın Mübariz zirvəsi
Bu gün öz qeyri-adi rəşadəti ilə 
doğma Qarabağın qaytarılmasına 
ümid və inamımızı artırmış ölməz 
gizirimiz, Milli Qəhrəman Mübariz 
İbrahimovun 35 yaşı tamam 
olur. 1988-ci il fevralın 7-də 
Biləsuvarın Əliabad kəndində 
dünyaya göz açmış, 2010-cu il 
iyunun 19-da Tərtərin Çaylı kəndi 
ərazisində ermənilərlə təkbaşına 
döyüşə atılaraq onları çoxsaylı 
itkilərə məruz qoyaraq şəhid 
olmuş Mübariz öz hünəri ilə 
xalqımızın mübarizə əzminə yeni 
ruh vermişdir. 

Ondan sonra 2016-cı ilin məlum 
Aprel döyüşləri, keçilməz “Ohanyan 
səddi”nin yarılması və Lələtəpənin 
alınması sayəsində ordumuz qələbəni 
bir qədər də yaxınlaşdırdı, 2018-ci 
ildə Şərurda Günnit əməliyyatı uğur-
la nəticələndi. 2020-ci ildə Tovuz 
döyüşləri qələbə əzmimizi daha da 
artırdı. Mübarizin mərd ardıcılları, 
qəhrəmanlıq məktəbinin davam-
çıları – Şükür Həmidovlar, Mayis 
Bərxudarovlar, Murad Mirzəyevlər, 
Pəncəli Teymurovlar, Raquf Orucovlar, 
Polad Həşimovlar, İlqar Mirzəyevlər, 
Anar Novruzovlar dilimizin əzbəri 
oldular. Daha sonra isə  günlük 
Zəfər yürüşü ilə işğalçı Ermənistan 
ordusunun beli qırıldı, əzəli torpaq-
larımız düşməndən təmizləndi. Şanlı 
Qələbəmizin “qızıl təməl daşı” sayılan 
Mübarizin ruhu şad oldu.

...2017-ci ildə onun növbəti 
anım günündə bu sətirlərin müəllifi 
Biləsuvarda idi. İcra hakimiyyətində 
dedilər ki, Əliabad kəndinə – 
Mübarizgilə gedirik, sən də gəl. Həmin 
gün ilk dəfə qəhrəmanın doğulub-bö-
yüdüyü kənddə, onun ata ocağında 
oldum. Bir daha xatırlandı ki, Müba-
riz Tərtər istiqamətində düşmənin iş-
ğalı altında olan əraziyə girərək əsl 

cəngavər kimi 5 saat təkbaşına dö-
yüşüb. Ermənilər əvvəlcə elə zənn 
ediblər ki, onlara qarşı böyük bir qoşun 
hücuma keçib. Gecənin qaranlığında 
çaşbaş qalan düşmən çoxsaylı itkilər 
verib. Həmin amansız qarşıdurmada 
bir orduya əvəz olan Mübariz özünün 
təkbaşına mübarizəsi ilə Azərbaycan 
əsgərinin nəyə qadir olduğunu bütün 
dünyaya göstərib. 

Biz Mübarizgildə ona məxsus 

müxtəlif şəkillər, əşyalar, haqqında 
yazılmış kitab, jurnal və qəzetlərdən 
ibarət zəngin guşə ilə tanış olduqca 
qəlbimiz iftixarla döyünürdü. Bunu 
görən anası Şamama xanım gözünün 
yaşını silir, atası Ağakərim kişi belini 
dikəldirdi. 

Mübariz İbrahimov 2005-ci ildə 
orta təhsilini başa vurduqdan son-
ra hərbi xidmətə çağrılıb. DİN-in 

xüsusi təyinatlı qüvvələrində qul-
luq edib. 2009-da könüllü xidmətə 
başlayıb. Həlledici döyüşdən əvvəl 
valideynlərinə məktub yazaraq, 
xidmət etdiyi bölmədə heç kimə 
xəbər vermədən təmas xəttinə doğru 
irəliləməyə başlayıb. Bilib ki, bu yolun 
geri qayıdışı yoxdur. Amma gözünü 
də qırpmayıb. Həmin döyüş zamanı 
İbrahimov kino qəhrəmanı Rembo-
nun hünərini reallıqda gerçəkləşdirib. 
Müxtəlif mənbələrə görə, çoxlu say-
da düşməni cəhənnəmə vasil edib. 
Özünün nəşi aylarla işğal altındakı 
ərazilərdə qalıb, lakin Ermənistan 
tərəfi bunu uzun müddət təkzib 
edib. Aylarla davam edən danışıq-
lardan sonra onun nəşi nəhayət ki, 
Azərbaycan tərəfinə təhvil verilib. 

Biləsuvarda onun adına küçə 
və məktəb var. Həmin məktəbin 
həyətində əzəmətli abidəsi ucalır, 
dəfələrlə ziyarət edib baş əymişəm. 
Vətən müharibəsi zamanı –  oktyabr 
2020-ci ildə Mübarizin şəhid olduğu 
yer Silahlı Qüvvələrimiz tərəfindən 
azad edilib və burada üçrəngli dövlət 
bayrağımız ucaldılıb. Həmin gün 
zəng edib gözaydınlığı verdiyim atası 
sevincindən ağlayıb. 

O, məktəbdə keçirilən idman 
dərsləri ilə kifayətlənməyib rayona 
gedər, 12–13 yaşlarından boksla 
məşğul olardı. Ukraynada yaşıdları 
arasında keçiriləcək yarışlarda iştirak 
etmək üçün yoladüşmə ərəfəsində 
əli zədələndiyindən həmin yarışlarda 
iştirak edə bilməmişdi. Amma Qara-
bağda son döyüşü zamanı onun əli 
qətiyyən əsməyib, sərrast atəşlərlə 
ermənilərə “ölüm atəşfəşanlığı” bəxş 
edib. Qəhrəmanlıq tarixi yazıb. 

Adı bizim Qarabağı tezliklə al-
maq inamımızı gücləndirən ilklərdən 
olan Mübariz İbrahimov hər bir 
azərbaycanlının ürəyində özünə uca 
taxt-tac qurub.

Əli NƏCƏ XANL , 
“Xalq qəzeti” 

M bari  bra i o   

Öz portretini çəkən  
ilk azərbaycanlı rəssam

Bu gün Azərbaycan rəngkarlıq sənətində ilk akademik rəsm üslubunda işləmiş sənətkar 
Bəhruz Kəngərlinin vəfatının 101-ci ildönümüdür. Bu barədə qəzetimizə açıqlamasında 
Azərbaycan Rəssamlar İttifaqı Rəyasət Heyətinin üzvü, Əməkdar incəsənət xadimi, 
sənətşünas Ziyadxan Əliyev bildirdi:

– Bəhruz Kəngərli 1892-ci il yanva-
rın 22-də Azərbaycanın qədim mədəniyyət 
mərkəzlərindən olan Naxçıvan şəhərində 
dünyaya göz açıb. Rəssam 1922-ci il fevralın 
7-də otuz yaşında vəfat edib. Atası Şirəli bəy 
Kəngərli dövrünün mütərəqqi elm adamların-
dan olub. Bəhruz Kəngərli anasını çox erkən 
itirdiyindən onun tərbiyəsi ilə analığı məşğul 
olub. O, kiçik yaşlarında yatalaq xəstəliyinə 
tutulub. Xəstəlikdən yaxa qurtarsa da, eşitmə 
qabiliyyətini itirib. Bu səbəbdən də rus-tatar 
məktəbindəki təhsili yarımçıq qalıb. Atası-
nın evə gətirdiyi şəkilli kitab və jurnallardan, 
xüsusən də “Molla Nəsrəddin” jurnalından 
faydalanan Bəhruz kiçik yaşlarından rəsm 
çəkməyə maraq göstərib, şəkillərin surətini çı-
xarmaqla məşğul olub, rus dilini öyrənərək özü-
nün bilik səviyyəsini artırıb. Getdikcə, o, bütün 
vaxtını rəsm çəkməyə sərf edib. 

Tezliklə onun rəssamlıq qabiliyyəti 
ətrafındakıların diqqətini cəlb edib və ailənin 
yaxın qohumlarının, həmçinin tanınmış ziya-
lı Eynəli bəy Sultanovun məsləhəti ilə ata-
sı onu Tiflisdə yerləşən “Qafqaz İncəsənəti 
Təşviq Cəmiyyəti” nəzdindəki Boyakarlıq və 
Heykəltəraşlıq Məktəbinə qoyub. O dövrdə 
Tiflisdə yaşayan Cəlil Məmmədquluzadənin 
himayəsi ilə Bəhruz Kəngərli təhsilini uğur-
la başa vuraraq Naxçıvana qayıdıb. Həmin 
vaxt Mirzə Cəlilin “Molla Nəsrəddin” jurnalı 
ilə əməkdaşlıq edən rəssam Oskar Şmerlinq 
Bəhruza peşəkar rəssamlıq prinsiplərini, Avro-
pa mədəniyyətinin nailiyyətlərini aşılayıb.

Bəhruz Kəngərlinin ilk fərdi sərgisi tələbləik 
illərində –191 -cü ildə Naxçıvanda açılıb. İkinci 
sərgisi 1919-cu ildə baş tutub. Rəssamın sağlı-
ğında keçirilən sonuncu sərgisi artıq Naxçıvan-
da sovet hakimiyyətinin ilk illərinə təsadüf edib.

Sənətşünas daha sonra dedi: – 

mumiyyətlə, onun yaradıcılığı mövzu və janr 
cəhətdən geniş və əhatəli olub. Rəsmlərini 
sulu boya, yağlı boya, tuş, qələm və kömürlə 
işləyib. Bir çox əsərlərini bir neçə rakursdan 
müxtəlif rəsm texnikasında icra edib. Bəhruz 
Kəngərlinin əsərlərində xətlər və cizgilər deyil, 
sərbəst və cəsarətlə birbaşa vurulmuş rəng ya-
xıları həlledici rol oynayır. Maraqlıdır ki, Bəhruz 
Kəngərliyə qədər Azərbaycan rəssamlığında 
öz portretini çəkən olmayıb. Portret janrının av-
toportret növünü Azərbaycan rəsm sənətinə o 
gətirib.

Bəhruz Kəngərli portretlərini çəkdiyi insan-
ların mənəvi duyğularını, hisslərini ifadə etməyə 
çalışıb. “Şirin xanımın portreti”, “Nazlı xanım 
Tahirova (Nəcəfova)”, “Əsəd ağa Kəngərlinin 
portreti”, “Rus dili müəllimi Mirzə Məhəmməd 
Zamanbəyovun portreti”, “Qadın portreti”, 

“Qoca kişi” , “Mirzə Heydər Nəsirbəyovun port-
reti” və onlarla digər dəyərli əsarləri ilə rəssam 
milli incəsənətimizi zənginləşdirib. “Yatmış 
uşaq” silsiləsinə daxil olan rəsmlərdə Bəhruz 
Kəngərli üzlərindən saflıq, məsumluq yağan 
uşaqları məharətlə təsvir edib.

Rəssamın məzarı Naxçıvan şəhərində 
İmamzadə Kompleksinin yaxınlığında yerləşir. 
Burada onun məzarüstü abidəsi ucaldılmışdır. 
Abidənin müəllifi Xalq rəssamı Hüseynqulu 
Əliyevdir.

Ziyadxan Əliyev sonda bildidi ki, hazırda 
Azərbaycan incəsənət kəhkəşanında ikinci bir 
Bəhruz Kəngərli işıq saçır. Ana tərəfdən qo-
humu olan nakam rəssamın sənət ənənəsini 
layiqincə davam etdirən müasirimiz ona ve-
rilmiş adı doğrultmağa çalışır. Deməli, estafet 
davam edir.

l i  A ASOV, “Xalq qəzeti”

Açıq havada idman qurğuları 
 

sa la  ə a a k lə i ça r

İstirahət günləri paytaxt sakinləri ən çox parklara üz tuturlar, elə özümüz 
də. Bazar günü yolumu Nərimanov rayonundakı Atatürk prospektində 
yerləşən parkdan saldığım üçün xüsusən məmnun oldum. Soyuq fevral 
günlərindən biri olmasına baxmayaraq bol əyləncədən vəcdə gəlmiş 
uşaqların şən səsləri, sakinlərin az qala əlindən dən yeyən sərçələrin 
civiltisi, göyərçinlərin tənbəl-tənbəl yerdə var-gəl etmələri təbiətlə elə 
gözəl ahəngdarlıq təşkil edirdi ki... Son vaxtlar çoxlarına zövq verən daha 
bir nüansı burada da gözdən qaçırmaq olmaz. Balacalara pənah gətirən və 
bəzən “Parkın uşaqları” adlandırdığım pişiklərin necə naz-nemətlə körpə 
fidanlar tərəfindən yedizdirildiyini görmək o qədər xoşdur ki... 

Uşaq meydançaları ilə yanaşı, 
böyüklər üçün quraşdırılmış idman 
qurğularında yaşlı insanların, qrup 
halında gəzməyə çıxan gənclərin, 
eləcə də məktəbyaşlı övladları ilə 
birgə ata-anaların həvəslə məşğul 
olmalarını izləmək də insana xüsusi 
zövq verir. Əslində, elə bu sətirləri 
yazmağa da məni vadar edən açıq 
havada quraşdırılmış idman qurğula-
rına insanların göstərdiyi maraq oldu. 
Biz idmanın kütləviləşdirilməsindən 
tez-tez söz açır, onun əlçatanlığının 
təmin edilməsi ilə bağlı görülən 
işlərdən danışırıq. Əslində, son illər 
parklarda, eləcə də digər yerlərdə 
açıq havada idman qurğularının qu-
raşdırılması elə bu məqsədə xidmət 
edir. 

Parkda təxminən 8-10 yaşların-
da iki qızı ilə idman qurğularında 
müxtəlif hərəkətləri yerinə yetirən 
Ye anə Məmməd va ilə söhbət 
edirəm. O, buraya təkcə istirahət 
üçün yox, həm də məşq etmək üçün 
gəldiyini deyir: “Adi günlər adətən 
işdən evə tələsirik deyə, idman zal-
larına getməyə vaxt olmur. Çalışıram 
ki, yuxudan qabaq uşaqlarla birgə 
parkda gəzişək. Həm birgə vaxt ke-
çiririk, həm də idman qurğularında 
məşq edirik”.

Zemfi a ədim va söhbətə 
qarışıb belə idman qurğularının 
məhz parklarda quraşdırılmasının 
təqdirəlayiq hal olduğunu bildirdi. 

Təqaüddə olduğunu vurğulayan 
xanım qeyd edir ki, hətta soyuq ha-
vada belə insanlar parklarda vaxt 
keçirməyi xoşlayırlar: “Tez-tez 
gəldiyimiz yerdir. Həm gəzişirik, həm 
də idmanla məşğul oluruq”. 

Paytaxtımızın gözəl istirahət 
məkanlarından biri sayılan Dədə 
Qorqud parkında da bu cür idman 
qurğularından istifadə sakinlərin 
ürəyincədir. Nə vaxt gəlsən, burada 
insanların məşq etdiyinin şahidi olar-
san. Burada idman hərəkətləri ilə 
məşğul olan paytaxt sakini İ ahim 
Əs ə v n sözü ilə desək, idmanı 
həyat tərzinə çevirməkdən ötrü onun 
əlçatanlığı hamı üçün təmin olunma-
lıdır. 

 “Uzun müddət “Dinamo” idman 
klubunda güləşlə məşğul olmuşam. 
Biz idmançılar ömrümüzün sonuna 
kimi özümüzü formada saxlamaq 
üçün çalışırıq. Çünki idmanın insan 
orqanizmi üçün nə qədər fayda-
lı olduğunu bilirik. Çox yaxşıdır ki, 
burada həm gəzişib, tanışlarımız-
la vaxt keçiririk, həm də idmanla 
məşğul oluruq. Otuz ildir ki, şəkər 
xəstəsiyəm. Yetmiş yaşım olacaq. 
Məni gümrah saxlayan da idmandır”, 
– deyə o əlavə edir.    

Parkdan ayrılmaq istəyirəm. Artıq 
gecədir. Bir saatdan da çox idman 
qurğularında “bədən tərbiyəsi” ilə 
məşğul olan yaşlı bir xanım diqqətimi 
cəlb edir. Tanış oluruq. “Tərəqqi” 

medallı, 20 ildən çox Biləsuvar ra-
yon Qadınlar Şurasının sədri olmuş 
70 yaşlı Xalidə a eva Bakıda 
qonaq olduğunu bildirir: “İdman qur-
ğuları çox xoşuma gəldi. Parkda 
oğlum, nəvələrimlə yaxşı vaxt keçir-
dik. Hökumətimiz sağ olsun. Hər bir 
şərait yaradıb. Kaş bizim rayonda 
da açıq havada belə idman qurğu-
ları ola. Tək özümə görə demirəm. 
Gənclərimiz, həmçinin yaşlı nəslin 
sağlamlığı üçün faydalı olardı”. 

Sonda isə onu xatırlatmaq 
istəyirik ki, bu ilin yanvarın 9-da 2022-
ci ilin idman yekunlarına həsr olunan 
mərasimdə Azərbaycan Prezidenti  
İlham Əliyev Bakı şəhərinin park-
larının bir neçəsində açıq havada 
idmanla məşğul olmaq üçün şərait 
yaradıldığını, trenajorların quraş-
dırıldığını bildirib. Qeyd edib ki, bu 
təcrübə bütün bölgələrə aparılmalı, 
orada tətbiq edilməlidir. 

Prezident İlham Əliyev deyib: 

“Hər bir insanın bəlkə həm vaxtı, 
həm də maliyyə imkanları olmur ki, 
idman zallarına getsin. Ona görə 
açıq havada, – nəzərə alsaq ki, 
Azərbaycanın əksər yerlərində hava 
şəraiti il boyunca müsbətdir, – bu-
nun çox böyük təsiri olacaq, həm 
insanların sağlamlığı üçün, həm də 
bütövlükdə idmanın inkişafı üçün. 
Ona görə hesab edirəm ki, buna bö-
yük ehtiyac vardır”.

Dövlətimizin başçısının bu fikirləri 
ölkəmizdə bədən tərbiyəsi və idma-
nın kütləviliyinin, eləcə də inkişafının 
prioritet istiqamətlərdən biri olduğu-
nu bir daha aydın göstərir. 

Şübhəsiz, paytaxtda, eləcə də, 
gələcəkdə bölgələrimizdə açıq hava-
da idman qurğularının quraşdırılma-
sı həm idmanın kütləviliyinin təmin 
edilməsi, həm də onun hər birimizin 
həyat tərzinə çevrilməsində həlledici 
rol oynayacaq. 

Le la UR ANOVA

Raqif BB OV,
Ba  əhə  ənclə  və 

      İdman Ba  İda əsinin əisi

Olimpiadaya, peşəkar idma-
na gedən yol həvəskar idman-
dan, kütləvilikdən başlayır. Son 
illər açıq havada idman qurğula-
rının quraşdırılması bu sahənin 
kütləviliyinin təmin olunmasına, in-
kişafına böyük təkan verir. Xüsusilə 
vurğulamaq istəyirəm ki, Heydər 
Əliyev Fondunun vitse-preziden-
ti Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə 
paytaxtın inzibati rayonlarında 
abad məhəllələrin açılışları olub. 
Abad məhəllələrdə asudə vaxtın 
təşkili, idmanın kütləviliyinin təmini 
məqsədilə müxtəlif idman qurğu-
ları quraşdırılıb, futbol, basketbol, 
voleybol, şahmat, eləcə də, oyun 
meydançaları, velosiped yolları sa-
lınıb. Bu gün məhəllələrdə basket-

bol, şahmat, tennis, badminton, vo-
leybol, minifutbol üzrə həvəskarlar 
arasında yarışların keçirilməsi üçün 
bütün şərait yaradılıb. 

Azərbaycan Gənclər və İdman 
Nazirliyi, Milli Olimpiya Komitəsi, 
Bakı Şəhər Gənclər və İdman Baş 
İdarəsi və digər müvafiq qurum-
ların təşkil etdiyi kütləvi tədbirlər, 
müxtəlif yaş qrupları üzrə keçirilən 
yarışlar abad məhəllələrin ətrafında 
yaşayan sakinlər tərəfindən bö-
yük rəğbətlə qarşılanır. Paytaxtın 
müxtəlif rayonlarında ayrı-ayrı id-
man növləri üzrə keçirilən yarış-
lar, eyni zamanda sağlam həyat 
tərzinin təbliğatı, genofondumuzun 
qorunması üçün böyük əhəmiyyət 
kəsb edir. 

Bu gün bir-birindən gözəl və 
müasir parklarımızda idman qur-
ğularının mövcudluğu paytaxt 
sakinlərinin ürəyincədir. Xətai, 
Nəsimi, Nizami, Xəzər rayonlarının 
ərazisində parklarda, o cümlədən 
Milli Parkda açıq havada qeyri-
standart idman qurğuları, eləcə 
də trenajorlar quraşdırılıb. Onların 
əksəriyyəti 2022-ci ildə istifadəyə 
verilib. 

Bu il də belə idman qurğularının 
paytaxtın digər məhəllələrində də 
açılıb istifadəyə verilməsinin şahidi 
olacağıq.

ksper  rə i

ə vim a a alır

Son sutkada Azərbaycanda COVID-19 
infeksiyasına 3 yoluxma faktı qeydə alınıb

Son sutkada Azərbaycanda yeni növ 
koronavirus (COVID-19) infeksiyasına 
3 yoluxma faktı qeydə alınıb, 5 nəfər 
müalicə olunaraq sağalıb.

Nazirlər Kabineti yanında opera-
tiv qərargahdan verilən məlumata görə, 
indiyədək ölkədə ümumilikdə 828 min 85 
nəfərin koronavirus infeksiyasına yoluxması 
faktı müəyyən edilib, onlardan 817 min 816 
nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 10 min 96 
nəfər vəfat edib. Aktiv xəstə sayı 173 nəfərdir.

Son sutkada yeni yoluxma hallarının 
müəyyənləşdirilməsi ilə əlaqədar 619, bu 
günə qədər isə ümumilikdə 7 milyon 96 min 
659 test icra olunub. 

***
Fevralın 6-da Azərbaycanda yeni növ ko-

ronavirus (COVID-19) infeksiyası əleyhinə 
vaksin vurulmayıb.

Nazirlər Kabineti yanında operativ 
qərargahdan bildirilib ki, Azərbaycanda bu 
günə qədər vurulan vaksin dozalarının ümumi 
sayı 13 milyon 9 3 min 868, birinci mərhələ 
üzrə vurulan peyvənd dozalarının ümumi sayı 
5 milyon 02 min 706, ikinci mərhələ üzrə  
milyon 877 min 327, üç və daha çox doza 
vaksinlərin sayı 3 milyon 398 min 507, pozi-
tiv nəticədən sonra “buster” doza vaksinlərin 
sayı 265 min 328-dir.

“Xalq qəzeti”
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